
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Jméno a příjmení studentky:  Súkeníková Jana 
Téma diplomové práce: Životní situace žen žijících v azylovém 

domě 
Oponentka práce: Mgr. Sylvie Stretti 
Datum: 31.5.2014 
       
 

Studentka si pro svou práci vybrala téma důvodů, z jakých se dostaly ženy do 
azylového domu. Téma velmi aktuální, potřebné a konkrétní. Autorka téma 
zpracovala na 48 stranách textu. A rozčlenila práci do 7 kapitol, dále úvod, závěr, 
seznam literatury a přílohy. Práce má teoretickou a praktickou část, kterou uzavírá 
analýza výsledků. Úroveň jazyka splňuje nároky bakalářské práce, ač jsou místy věty 
trochu krkolomné nebo opakující se. Po formální stránce splňuje veškeré náležitosti, 
kladené na bakalářskou práci. 

Cílem práce je odpovědět na HVO: "Jaká životní cesta přivedla matky do 
azylového domu". Teoretická část se autorka na počátku věnuje definování pojmů 
sociální fungování a posuzování životní situace, následuje kapitola věnující se již 
azylovým domům. Celkově je teoretická část velmi zdařilá, autorka pracuje s 
dostatečným množstvím zdrojů a uzavírá ji srozumitelné shrnutí. Je třeba používat v 
práci primární zdroje, dohledat si je (např. s. 18 Watson a West in Navrátil)  

Praktická část je uvedena velmi podrobnou metodologií, která je nutná a 
srozumitelná pro následný popis výzkumu. Výstupy výzkumu jsou rozčleněny dle 
uživatelek a následuje interpretace těchto výstupů. Je zde jen několik nepřesností: na 
s. 25 píšete o další HVO, ale HVO je jen jedna, proto je hlavní. A na s. 53 se autorka 
věnuje plánům žen do budoucna, což je jistě zajímavý pohled, ale mimo HVO. 

Závěrem shrnuji, práce je velmi zajímavá, přínosná a zpracována na vysoké 
úrovni. Cíl práce se autorka snaží naplnit, i přes malé odbočky. Velmi oceňuji i 
vlastní sebereflexi pozorovatele a tazatele v závěrečném hodnocení. 

 
Otázka k obhajobě: Popište úskalí výběru vzorku, který vybírala paní ředitelka 

(po telefonickém kontaktu). 
 

HODNOCENÍ: 1-2 (výborně - velmi dobře) 
 
 

Mgr. Sylvie Stretti 


